1
2

                                                                 [image: image1.png]

Администрация муниципального образования Кузнечнинское
городское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   28   ноября   2014   года   №   144
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 декабря 2013 года № 192 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом            № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации» и в целях совершенствования программного  обеспечения процессов управления, администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 декабря 2013 года № 192 (Приложение), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции: «В процессе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель вправе по согласованию                                     с соисполнителями принимать решение о внесении изменений в перечень и состав мероприятий, сроки реализации мероприятий, а также в объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в целом.

Указанные изменения не должны оказывать влияние на параметры муниципальной программы, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, и вести к ухудшению плановых значений целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, а также увеличению сроков исполнения основных мероприятий муниципальной программы.

В муниципальную программу (подпрограмму) могут быть внесены изменения в случаях:

- корректировки плановых объемов финансирования основных мероприятий в соответствии с возможностями бюджета МО Кузнечнинское городское поселение либо в связи с невыполнением основных мероприятий муниципальной программы в текущем финансовом году;

- исключения из компетенции ответственного исполнителя части полномочий, в пределах которых реализуется муниципальная программа, а также наделения дополнительными полномочиями;

- необходимости включения в муниципальную программу (подпрограмму) дополнительных мероприятий;

- необходимости ускорения реализации или досрочного прекращения реализации муниципальной программы (подпрограммы) или ее отдельных мероприятий по результатам оценки эффективности реализации муниципальной программы, согласно Методики оценки эффективности муниципальных программ, установленной распоряжением администрации                    от 26 декабря 2013 года № 184 «Об утверждении Методических указаний по разработке                     и реализации муниципальных программ муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области»;
- необходимости изменения перечня мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), сроков и (или) объемов их финансирования в связи с предоставлением                       из  бюджетов других уровней  средств на их реализацию или изменением объема указанных средств;
- изменения показателей, предусмотренных во исполнение Указов Президента Российской Федерации и Стратегии социально-экономического развития  муниципального образования.

Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется в порядке, предусмотренном для утверждения муниципальных программ.

Вместе с проектом изменений в муниципальную программу (подпрограмму) ответственный исполнитель готовит пояснительную записку с описанием влияния предлагаемых изменений муниципальной программы (подпрограммы) на целевые показатели реализации подпрограммы, обоснование эффективности принимаемых решений, экономию бюджетных средств и финансово-экономическое обоснование предлагаемых изменений.

Проект изменений в муниципальную программу (подпрограмму) должен быть согласован           с сектором экономики и финансов  администрации МО Кузнечнинское городское поселение и направлен в Контрольно-счетный орган муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области для проведения финансово-экономической экспертизы.

В течение финансового года в утвержденные муниципальные программы по инициативе ответственного исполнителя могут вноситься следующие изменения:

- технические правки, не меняющие цель, объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (подпрограммы);

- перераспределение бюджетных ассигнований между мероприятиями муниципальной программы (подпрограмм);

- изменение мероприятий муниципальной программы без изменения общего объема бюджетных ассигнований на их реализацию.

Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется без внесения изменений в соответствующий акт об утверждении муниципальной программы путем принятия решения ответственного исполнителя по согласованию с соисполнителями (участниками муниципальной программы) (в пределах их компетенции), а также по согласованию с отделом экономической политики и предпринимательской деятельности и комитетом финансов в случаях:

- включения в состав муниципальной программы основных мероприятий без выделения бюджетных ассигнований на их реализацию;

- уточнения наименований основных мероприятий, не имеющих принципиального характера.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие (в части уточнения бюджетных ассигнований) в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения Совета депутатов о бюджете  на очередной финансовый год  и плановый период или внесения в него изменений.»

             2.  Настоящее Постановление подлежит опубликованию в приложении к районной газете    «Красная звезда»  Приозерский край и на официальном сайте МО www.kuznechnoe.lenobl.ru.
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        Г.А Галич
Исп. Курносова Ю.Ю. (8-81379-98332)
Разослано: дело-2, зам  главы -1, КСО-1,бухг-4.